
Deutsch

Installations Anweisung

1

ExTender 2540



S e h r  g e e h r t e r  K u n d e ,  

N E G  i s t  b e s t r e b t ,  I h n e n  s t e t s  e i n w a n d f r e i e  P r o d u k t e  z u  l i e f e r n .  S o l l t e  
d i e s e s  P r o d u k t  b e i  E r h a l t  n i c h t  i n  e i n w a n d f r e i e n  Z u s t a n d  s e i n ,  s e t z e n  S i e  
s i c h  b i t t e  d i r e k t  m i t  N E G  i n  V e r b i n d u n g .  

K o n t r o l l i e r e n  S i e  d i e  g e l i e f e r t e n  T e i l e  a n h a n d  d i e s e r  A n l e i t u n g  a u f  
V o l l s t ä n d i g k e i t  u n d  U n v e r s e h r t h e i t .  S o l l t e n  t r o t z  u n s e r e r  B e m ü h u n g e n  b e i  
d e r  K o n t r o l l e  T e i l e  d e f e k t  s e i n  o d e r  f e h l e n ,  k o n t a k t i e r e n  S i e  u n s  b i t t e .  S i e  
e r h a l t e n  i n  d i e s e m  F a l l  u m g e h e n d  E r s a t z .  

B e n u t z e n  S i e  b i t t e  n i e  d e f e k t e  T e i l e .
D i e s e  W a n d h a l t e r u n g  i s t  f ü r  d i e  v e r t i k a l e  M o n t a g e  v o n  
F l a c h b i l d f e r n s e h e r n  u n d  M o n i t o r e n  m i t  V E S A  S t a n d a r d  V E S A  1 0 0 x 1 0 0 ,  
V E S A  2 0 0 x 1 0 0 ,  V E S A  2 0 0 x 2 0 0 ,  u n d  e i n e m  G e w i c h t  b i s  m a x i m a l  2 5  k g  
k o n s t r u i e r t  w o r d e n .  

E i n e  f a l s c h e  I n s t a l l a t i o n  k a n n  d a s  G e r ä t  o d e r  I h r e n  B i l d s c h i r m  
b e s c h ä d i g e n  s o w i e  z u  s c h w e - r e n  V e r l e t z u n g e n  f ü h r e n .  V e r w e n d e n  S i e  d i e  
T e i l e  d e r  W a n d h a l t e r u n g  u n d  d i e  W a n d h a l t e r u n g  s e l b s t  n i c h t  f ü r  Z w e c k e ,  
d i e  n i c h t  e x p l i z i t  i n  d i e s e r  A n l e i t u n g  a u f g e f ü h r t  s i n d .

F ü r  U n f ä l l e  o d e r  S c h ä d e n ,  d i e  a u f g r u n d  v o n  e i n e r  f a l s c h e n  I n s t a l l a t i o n ,  
d e m  B e n u t z e n  v o n  f e h l e r h a f t e n  T e i l e n  o d e r  e i n e r  f a l s c h e n  N u t z u n g  d e r  
m i t g e l i e f e r t e n  U t e n s i l i e n  e n t s t a n d e n  s i n d ,  w i r d  k e i n e  H a f t u n g  
ü b e r n o m m e n .

D i e  m i t g e l i e f e r t e n  M o n t a g e t e i l e  s i n d  n i c h t  f ü r  a l l e  W ä n d e  g e e i g n e t .  W e n n  
S i e  s i c h  n i c h t  s i c h e r  s i n d ,  a u s  w e l c h e m  M a t e r i a l  I h r e  W a n d  b e s t e h t ,  u n d  
o b  I h r e  W a n d  ü b e r  a u s r e i c h e n d e  S t a b i l i t ä t  u n d  T r a g f ä h i g k e i t  v e r f ü g t ,
v e r g e w i s s e r n  S i e  s i c h  v o r  d e r  M o n t a g e  u n b e d i n g t  b e i  e i n e m
S a c h v e r s t ä n d i g e n .

S i e  b e n ö t i g e n  u n t e r  U m s t ä n d e n  s p e z i e l l e  S c h r a u b e n  u n d  D ü b e l  d i e  n i c h t  
i m  L i e f e r u m f a n g  e n t h a l t e n  s i n d .  

F a l l s  S i e  d i e  A n l e i t u n g  n i c h t  v e r s t e h e n  o d e r  B e d e n k e n  u m  I h r e  S i c h e r h e i t  
h a b e n ,  b e a u f t r a g e n  S i e  m i t  d e r  M o n t a g e  b i t t e  e i n e n  e r f a h r e n e n  
I n s t a l l a t e u r .  

D i e  M o n t a g e  v o n  W a n d h a l t e r u n g e n  s o l l t e  g r u n d s ä t z l i c h  m i t  2  P e r s o n e n  
d u r c h g e f ü h r t  w e r d e n .

W i r  w ü n s c h e n  I h n e n  v i e l  S p a ß  u n d  u n e i n g e s c h r ä n k t e n  F e r n s e h g e n u s s  m i t  
I h r e r  n e u e n  N E G  W a n d h a l t e r u n g

B e i  F r a g e n  z u  d i e s e m  o d e r  a n d e r e n  N E G  P r o d u k t e n  s t e h t  I h n e n  d e r  N E G  
K u n d e n s e r v i c e  j e d e r z e i t  z u r  V e r f ü g u n g  

e m a i l :  s e r v i c e @ n e u t r e n d s . d e
T e l e f o n :  + 4 9 ( 0 ) 6 1 0 3  3 7 6 9 0 8 0  
F a x :  + 4 9 ( 0 ) 6 1 0 3  3 7 6 9 0 8 9

2



Teile Übersicht

3

empf. Werkzeug
4mm Bit
 Schraubendreher

10mm Bohrer
Wasserwaage

(1)Schrauben
Schlüssel - c

(2)Schrauben-
kappen -m

(2)LSchrauben - o

(1)VESA Platte-b
(1)Wandplatte &

beweglicher Arm - a (2)M4x6
Schraube-d

(2) Unterlegscheiben - n (2) Dübel - p

(4)M4x12
Schrauben - g

(4)M4x30
Schrauben - h

(4)M6x20
Schraube - i

(4)M6x35
Schraube - j

(4)M8x20
Schraube - k

(4)M8x35
Schraube - l

(4)M4
Unterlegscheiben - f

(8)M6/M8
Unterlegscheiben - e



65mm

4mm

Steinwand

Step 1 Installation der Wandplatte

4

Holzwand

60mm
65mm

10mm

a

o

p

n

a

o
n



5

Step 2 Befestigen der VESA Platte am TV

Step 3 TV & VESA Platte mit dem Schwenk-Arm verbinden

TV mit flacher Rückseite TV mit gebogener Rückseite

diese Seite 
oben!

diese Seite
oben

Step 4 Einstellen der Neigung - Schraubenkappen platzieren

g,i,k

b

h,j,k,l

e,f (falls nötig)

3.1

3.2 d

c

m

3.3

b


	页 1
	页 2
	页 3
	页 4
	Leere Seite



